
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEAR • CE 1 EXECUTIVO 1 Dl 'RIU OFICIAL - NUMERO: 1459/2024 - 09/09,2024 

SECRETARIA GERAL DE INFRAESTRUTURA - LICITAÇÃO - DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
FRACASSADA: 01/2024 

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO FRACASSADA DISPENSA LICITAÇÃO N° 04/2024 -SEINFRA A 
SECRETARIA GERAL DE INFRAESTRUTURA, TENDO COMO PRERROGATIVA OS REGRAMENTOS 
ESTATUÍDOS PELO A LEI FEDERAL N° 14.133/21, APLICÁVEIS ÀS LICITAÇÕES. CONSIDERANDO A 
SUPREMACIA DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA NA CONDIÇÃO DE ENCERRAMENTO DO PROCEDIMENTO 
LICITATÓRIO TRANSITANTES EM SUA INSTÂNCIA. CONSIDERANDO AS RAZÕES TRANSCRITAS NA SESSÃO 
PÚBLICA DE DISPENSA LICITAÇÃO EMITIDA PELO AGENTE DE CONTRATAÇÃO. MOTIVO: FORNECEDOR COM 
PREÇOS ABAIXO DO MÁXIMO DEFINIDO PARA A CONTRATAÇÃO NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO DE 
HABILITAÇÃO CONFORME ITENS 7.8 (NÃO APRESENTOU DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO NO PRAZO 
SOLICITADO), E ITEM 4.2.11.1. RELATIVA À HABILITAÇÃO JURÍDICA DO TERMO DE REFERENCIA, (NÃO 
APRESENTOU QUANDO SOLICITADO), OS DEMAIS FORNECEDORES OFERTARAM VALORES ACIMA DO 
ESTIMADO. DECLARO FRACASSADO, EM TODOS OS SEUS TERMOS, A DISPENSA LICITAÇÃO EM EPÍGRAFE, 
RELATIVO AO PROCESSO DE DISPENSA LICITAÇÃO N° 04/2024-SEINFRA, TENDO COMO OBJETO A 
"AQUISIÇÃO DE POSTE COLONIAL PARA O MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ. REMETA-SE A PRESENTE AO 
SETOR COMPETENTE, PARA A PUBLICIDADE PELOS MEIOS OFICIAIS, A FIM DE QUE TODOS TENHAM 
CONHECIMENTO, PAUTADO NOS PRINCÍPIOS CONSTITUCIONAIS DA LICITAÇÃO. ATENCIOSAMENTE, VIÇOSA 
DO CEARÁ, 05 DE JULHO DE 2024. ANTÔNIO JOSÉ SOUSA DE MORAIS sEcRETa.:FR:RUN:iwoRAti 1-/c.,)„DyrE 
INFRAESTRUTURA 

SECRETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO: 16/2024 o o 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ- O Agente de ContratNão corftÁnic4ue 
estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRONICO PE 03/2024 -SESA/SRP, cujo obje 6,.,3 1g4tb DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENÍTE- PRÕPOSTA 
11787.351000/1220-01, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DE VIÇOSA DO CEARÁ-CE, o sistema receberá o 
cadastro das propostas até 28 de agosto de 2024, às 08:25h, abertura e classificação às 08:30h, disputa de lances a 
partir das 09:00h (horários de Brasília). O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta 
publicação no site: www.novobbmnet.com.br, https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ e https://www.vicosa.ce.gov.br/ 
e de 08:00h às 12:00h, 13:30h às 17:00h na Rua José Joaquim de Carvalho, 473 - Centro - Viçosa do Ceará/CE, em 
08 de agosto de 2024. 

SECRETARIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL - LICITAÇÃO - EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO: 33/2024 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO A SECRETÁRIA MUNICIPAL DA CIDADANIA E 
PROMOÇÃO SOCIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ, FAZ PUBLICAR O EXTRATO 
RESUMIDO DO PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 07/2024 - SECIPS, A SEGUIR: OBJETO: 
LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO AO ABRIGO DE FAMÍLIA EM NECESSIDADES EXTREMAS E URGENTES DE 
MORADIA NO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ LOCADOR: FELIPE VIANA FONTENELE MAGALHÃES, CPF N° 
***.928.353-**. PREÇO GLOBAL: R$ 4.560,00 (QUATRO MIL QUINHENTOS E SESSENTA REAIS). FUNDAMENTO 
LEGAL: ART. 74, INC. V, DA LEI N. 14.133/2021. VIÇOSA DO CEARÁ -CE, 05 DE AGOSTO DE 2024. ANTÔNIA 
ROSENILDA OLIVINDO RODRIGUES SECREÁRIA MUNICIPAL DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL 

SECRETARIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL - LICITAÇÃO - EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO: 34/2024 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO A SECRETÁRIA MUNICIPAL DA CIDADANIA E 
PROMOÇÃO SOCIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ, FAZ PUBLICAR O EXTRATO 
RESUMIDO DO PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 08/2024 - SECIPS, A SEGUIR: OBJETO: 
LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO AO ABRIGO DE FAMÍLIA EM NECESSIDADES EXTREMAS E URGENTES DE 
MORADIA NO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ LOCADOR: RITA ARAGÃO DE ARAÚJO DO NASCIMENTO, CPF 
N° "*.738.463-**. PREÇO GLOBAL: R$ 4.680,00 (QUATRO MIL SEISCENTOS E OITENTA REAIS). FUNDAMENTO 
LEGAL: ART. 74, INC. V, DA LEI N. 14.133/2021. VIÇOSA DO CEARÁ -CE, 06 DE AGOSTO DE 2024. ANTÔNIA 
ROSENILDA OLIVINDO RODRIGUES SECREÁRIA MUNICIPAL DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL. 

SECRETARIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL - LICITAÇÃO - EXTRATO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL: 474/2024 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO 
CEARÁ, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 24080501 -SECIPS RESULTANTE 
DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.° 07/2024-SECIPS: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 
DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0603 DEPARTAMENTO DE 

Assinado eletronicamente por: Francisco João Cardoso Filho - CPF: ***.759.573-" em 09/08/2024 16:01:02 - IP com n*: 192.168.10 19 
Autenticação em: www.vIcosa.ce.gov.br/diarloofIcIal.php?Ida1534 

www.vicosa.ce. ov_br 31 


